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در سال ۱۴۰۰ محقق شد؛
 انجام ۸۸۲ عملیات تخصصی حفاری

 بر روی چاه های نفت و گاز
مدیــر خدمات ویژه شــرکت ملی حفاری 
ایران گفت: متخصصان شرکت در مدیریت 
خدمات ویژه در سال ۱۴۰۰ موفق به انجام 
چاه  نمودارگیری،  تخصصی  عملیات   ۸۸۲
پیمایی، نمودارگیری سطحی و مغزه گیری، 
عبور از جداره و حفــاری جهت دار بر روی 

چاه های نفت و گاز شدند. 
علی دقایقی با اعلام این خبر اظهار کرد: این عملیات 

در قالب خدمات یکپارچه فنی به چاه های در حال بهره برداری و چاه های اکتشافی، توسعه ای و 
توصیفی در مراحل تکمیل ارائه می شود.

وی گفت: در این مدت ۱۳۵ مورد عملیات نمودارگیری، ۴۶۸ مورد نمودارگیری از ســیال 
حفاری، ۲۴۶ مورد چاه پیمایی، دو مورد عبور از جداره و سه مورد عملیات مغزه گیری به میزان 

۵۵۸ متر برای شرکت های متقاضی و پروژه های کلید در دست ارائه شد.
به گزارش ایسنا به نقل از شرکت ملی حفاری ایران، دقایقی افزود: در سال گذشته همچنین 
۷ هزار و ۷۳۶ متر حفاری افقی و جهت دار بر روی ۳۰ حلقه چاه صورت گرفت که انجام آن از 

نظر ابزار و تجهیزات مورد نیاز و دانش فنی و تخصصی با اهمیت است.
مدیر خدمات ویژه حفاری شرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد: تقویت گروه های تخصصی، 
تامین و به روزآوری تجهیزات با استفاده از ظرفیت های دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان و 
توسعه فعالیت ها در جهت پاسخگویی به موقع به درخواست شرکت های زیر مجموعه شرکت 
ملی نفت ایران و سایر شرکت های بخش خصوصی حسب تاکید مدیریت ارشد شرکت در 

دستور کار سال ۱۴۰۱ قرار دارد.

نسبت به سال گذشته؛
 ذخایر آب سدهای کشور ۱۲ درصد

 کاهش داشته است
دفتر اطلاعات و داده های آب کشور اعلام کرد: ذخایر آب سدهای کشور در 

مقایسه با پارسال ۱۲ درصد کمتر شده است.
به گزارش وزارت نیرو، مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور اعلام کرد: تا ۲۷ فروردین 
)سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم آب مخازن سدهای کشور به حدود ۲۶.۱۵ میلیارد متر 
مکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته شاهد کاهش ۱۲ درصدی می باشیم.

آقای فیروز قاســم زاده افزود: بررسی وضع ورودی سدهای کشور نشان می دهد که ورودی 
به مخازن ســدها هم به ۲۰.۷۱ میلیارد مترمکعب رسیده است که ۳ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال آبی گذشــته کاهش دارد.وی گفت: میزان پرشدگی سدهای استان تهران، سد 
زاینده رود اصفهان، سدهای استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط 
فعلی به ترتیب حدود ۲۵ درصد، ۳۰ درصد، ۵۷ درصد و ۷۳ درصد است و با توجه به شرایط 
اقلیمی کشــور و وضع ذخایر منابع آبی، رعایت الگوی بهینه مصرف در بخش های مختلف 

امری ضروری است.

 ابراز رضایت عربستان
 و روسیه از همکاری اوپک پلاس

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه و 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
در جریان یک تماس تلفنی، ارزیابی مثبتی از 
همکاری خــود در اوپک پلاس برای تثبیت 

بازار نفت جهان داشتند. 
کرملین اعلام کرد این تماس تلفنی که دومین تماس 
از زمان حمله نظامی روســیه به اوکراین در ۲۴ فوریه 
است، به ابتکار عربستان سعودی انجام شد. دو طرف 

درباره بحران در اوکراین و یمن صحبت کردند اما کرملین به جزییات این گفت و گو اشاره نکرد. 
عربستان سعودی در بیانیه کوتاهی اعلام کرد ولیعهد این کشور تماس تلفنی از پوتین دریافت 
کرده است اما به اوپک پلاس یا همکاری انرژی اشاره ویژه ای نکرد و در این بیانیه تنها اعلام 
شد دو طرف درباره روابط دو جانبه ای که این دو کشور را به هم نزدیک تر می کند و راه های 

تقویت آنها در حوزه های مختلف، صحبت کردند.
بن سلمان هم حمایت عربستان سعودی از تلاشهایی که به یک راه حل سیاسی برای بحران 

اوکراین و دستیابی به ثبات و امنیت منتهی می شود را تایید کرد.
عربستان سعودی و سایر تولیدکنندگان نفت منطقه خلیج فارس تاکنون در برابر درخواست ها 
برای افزایش تولید و کنترل رشــد قیمتها مقاومت کرده انــد. قیمتهای نفت پس از اعمال 
تحریمهای واشنگتن و اتحادیه اروپا علیه روسیه در پی جنگ در اوکراین، ماه میلادی گذشته 
به بالاترین حد در ۱۴ سال اخیر صعود کرده بودند. عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
نشان داده اند که تمایلی به افزایش سریع تر تولید ندارند زیرا کمبودی در بازارهای جهان وجود 
ندارد اما همچنین به نظر می رسد رفتار این مهره های بانفوذ از روی وفاداری به مسکو است. 
وزیر انرژی امارات هفته گذشته اظهار کرده بود: روسیه عضو مهمی است و اوپک پلاس باید 
از سیاست دور بماند. این گروه نگران آن نیست که از دست رفتن عرضه روسیه باعث برهم 
خوردن توازن بازار شود.مقامات اوپک هفته گذشته به اتحادیه اروپا اعلام کردند تحریمهای 
جاری و آتی علیه روســیه ممکن است یکی از بدترین شوکهای عرضه نفت را ایجاد کند و 
جایگزین کردن این حجم از عرضه غیرممکن بوده و این گروه نفت بیشتری تولید نخواهد کرد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، آخرین باری که پوتین گفت و گو با ولیعهد عربستان سعودی را علنا 

اعلام کرد، سوم مارس بود.

رد پای نفت روسیه در صادرات قزاقستان
اوکراین مدعی شــد قزاقستان ممکن اســت مخفیانه نفت روسیه را در 

محموله های نفت صادراتی خود بارگیری کرده باشد.
به گزارش ایلنا از پایگاه خبری اویل پرایس، اولگ اوستنکو، مشاور مسائل اقتصادی ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین اعلام کرد که کارشناسان اوکراینی و بین المللی که صادرات 
نفت و نفتکش های روسیه را تحلیل و بررسی می کنند، معتقدند که محموله های نفت قزاقستان 
حامل نفت روسیه است که به صورت مخفیانه بارگیری شده است.بر اساس اعلام وبسایت 
رئیس جمهوری اوکراین، کارشناسان مسیرهای صادرات انرژی را دنبال می کنند که روسیه 
برای تأمین مالی ارتش خود به شدت به آن نیاز دارد.دفتر ریاست جمهوری اوکراین اعلام کرد 
که پس از شناسایی محموله های نفت قزاقستان که تصور می شود حامل نفت روسیه هستند، 
کارشناسان هشدارهایی را به دولت ها و شرکت های مربوط و همچنین وزیران اوکراین داده اند.

اوکراین با این استدلال که درآمدهای نفتی، هزینه جنگ روسیه در اوکراین را تامین می کند، 
هفته هاست از دولت های اتحادیه اروپا و خود اتحادیه اروپا می خواهد نفت روسیه را تحریم کنند.
خط لوله سی پی ســی)CPC(  نفت میدان نفتی تنگیز قزاقستان را به زیرساخت صادراتی 
ساحل دریای سیاه منتقل می کند. بیشتر این نفت خام به روسیه، قزاقستان و غول های نفتی 

بین المللی مانند شورون تعلق دارد. 

اخبار کوتاه 

وزیر نفت در نشست مشــترک با رییس جهاد 
دانشگاهی، این نهاد را در اولویت تامین تجهیزات 
صنعت نفت خواند و پیشنهاد داد تا با توجه به نیاز 
کشور به دکل های دریایی، جهاد دانشگاهی در این 

حوزه ورود کند. 
در سالی که از جانب رهبر معظم انقلاب تحت عنوان »تولید، 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین« نام گذاری شده است، نشست 
مشترک مهندس جواد اوجی، وزیر نفت و دکتر حمیدرضا طیبی، 
رییس جهاد دانشگاهی و معاونان و مدیران ارشد این دو مجموعه 
باهدف بررسی آخرین وضعیت قراردادهای طرفین و بهره گیری 
از ظرفیت های جهاد دانشگاهی در پروژه های دانش بنیان صنعت 
نفت )۲۷ فروردین ماه( در دفتر وزیر نفت برگزار شد.در ابتدای 
این نشست مشــترک آخرین وضعیت قراردادهای همکاری 
جهاددانشگاهی و شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت در زمینه 
تولید و تأمین ۵۹ رول کلاف لوله مغزی سیار، بازوهای بارگیری، 
مته های PDC، پکیج تصفیه پساب صنعتی واحد بهره برداری 
قشم و تخلیه محیط پذیر مطابق استانداردها )شرکت فلات 
قاره(، ساخت و بازسازی تعدادی از دکل های حفاری )شرکت 
ملی حفاری(، بحث نمک زدایی یا فراورش نفت خام با شرکت 

مهندسی و توسعه نفت و ... موردبررسی قرار گرفت.
 آمادگی و توان ساخت توربین و الکتروکمپروسورها توسط 
جهاددانشــگاهی ازجمله موارد دیگری بود که در این جلسه 

توسط مدیران ارشد این دو مجموعه به آن تاکید شد.
جهاد دانشگاهی در اولویت تامین تجهیزات 

صنعت نفت
در ادامــه وزیر نفــت با توجه به گزارش های ارایه شــده به 
توانمندی های جهاد دانشگاهی اشاره کرد و گفت: با توجه به 
ظرفیت های این نهاد باید از آنها استفاده کرد و کسی حق خرید 

خارجی و تجهیزاتی که در داخل توان تامین آن است را ندارد و 
جهاد دانشگاهی در اولویت تامین تجهیزات داخلی است.

مهندس اوجی با اشاره به شعار سال و بیان اینکه هم ما و هم 
شما باید در تحقق شعار سال بکوشیم گفت: همه مدیران وزارت 
نفت اعتقاد به بحث خودکفایی و ساخت داخل دارند و با توجه به 
ظرفیتی که جهاد دانشگاهی دارد و قراردادهای خوبی که با این 

وزارتخانه منعقد کرده است، آماده حمایت و توسعه همکاری ها 
با این نهاد هستیم.

وی ادامه داد: باوجود آشنایی کامل جهاددانشگاهی با مباحث 
دانش بنیان در حوزه نفت و گاز، ما پای کار هســتیم و آماده ایم 
هرجایی که این نهاد احساس می کند می تواند نیازهای صنعت 
نفت را به ویژه در زمینه هایی که واردات انجام می شود، برآورده 

کند از آن ها حمایت  کنیم.
وزیر نفت در این رابطه به مشکل کشور در زمینه دکل های 
دریایی اشــاره و درخواست ورود جهاد دانشگاهی برای تأمین 
این دکل ها را داد و گفت: با ورود جهاد دانشگاهی به این حوزه 
امیدواریم اولین دکل دریایی در کشور ساخته شود و وزارت نفت 
همه جانبه حمایت می کند تا این کار آغاز شود.وی همچنین از 
مسئولان جهاد دانشگاهی خواست تا پیشنهادات جدید دانش 
بنیان خود را در زمینه های موردنیاز صنعت نفت به این وزارتخانه 

اعلام کنند.
 آمادگی جهاد دانشگاهی 

برای ساخت دکل های دریایی
رییس جهاد دانشــگاهی نیز در این نشســت مشــترک با 
استقبال از حمایت وزیر نفت از توانمندی های جهاد دانشگاهی 
گفت: تلاش ما این اســت که در این نهاد با انجام کار خوب 
این حمایت ها جبران شــود. در کشور ما هر جا موفق بوده ایم، 
مدیران این ریســک معقول را در حمایت از تولید داخل انجام 

داده اند و ما نیز در جهاد دانشگاهی تلاش کرده ایم به ریسک 
آن ها با کار خوب پاسخ دهیم. دکتر طیبی درخصوص پیشنهاد 
وزیر نفت در رابطه با ورود جهاد دانشگاهی در حوزه طراحی و 
ساخت دکل های دریایی گفت: در این زمینه آمادگی لازم در 
جهاد دانشگاهی وجود دارد و آماده هستیم و با شکل گیری یک 
همکاری منسجم بین وزارت نفت و جهاد دانشگاهی و استفاده 

از ظرفیت های موجود در این حوزه ورود کنیم.
توانمندی  های جهاد دانشگاهی در زمینه های ازدیاد برداشت و 
پمپ های درون چاهی نفت )ESP( موضوعات دیگری بود که 
دکتر طیبی در این نشست به آن ها اشاره کرد و گفت: در صورت 
حمایت در این حوزه ها حرف های زیادی برای گفتن وجود دارد.

رییس جهاد دانشگاهی همچنین در این نشست مشترک به 
مشکل تامین منابع مالی و تحریم ها اشاره کرد و از آن ها به عنوان 

موانعی نام برد که پروژه های تولید داخل را طولانی تر می کند.
به گزارش روابط عمومی جهاد دانشگاهی، طی سالیان گذشته 
و همچنین در جریان بازدید وزیر نفت و معاونان این وزارتخانه 
از نمایشگاه بزرگ دستاوردها و توانمندی های جهاد دانشگاهی 
در دی ماه ۱۴۰۰چندین تفاهم نامه  و قرارداد همکاری به امضای 
این دو مجموعه رسیده و وزیر نفت ابراز امیدواری کرد تا بتوانیم 
با ظرفیت جهاد دانشگاهی و نیازی که صنعت نفت امروز به 
دانش روز به ویژه در حوزه شرکت های دانش بنیان دارد، به تحول 

اساسی در صنعت نفت دست پیدا کنیم.

وزیر نفت در نشست مشترک با رییس جهاد دانشگاهی تاکید کرد

جهاددانشگاهی در اولویت تامین تجهیزات صنعت نفت

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: درباره 
واردات برق قراردادهایی با کشورهای ترکمنستان و ارمنستان 
منعقد شده و بزودی از کشور آذربایجان هم واردات خواهیم 
داشت که در مجموع می توان حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ مگاوات برق 

وارد کنیم. 
به گزارش اطلاع رســانی وزارت نیرو، »مصطفی رجبی مشهدی« افزود: 
هرچند این میزان واردات نسبت به حجم تقاضا رقم بسیار ناچیزی است چون 
در ساعت اوج مصرف تقاضا به حدود ۷۰ هزارمگاوات می رسد، اما کمک بسیار 

خوبی برای تامین بخشی از نیاز کشور است.
وی ادامه داد: در تابستان سال گذشته حدود ۱۵ هزار مگاوات ناترازی تولید و 
مصرف یا کسری برق داشتیم که با برنامه ریزی های جدی در زمینه افزایش 
تولید از نیروگاه های موجود و همچنین ساخت نیروگاه های جدید اقدام شده 
است.رجبی مشهدی گفت: حدود ۶ هزار مگاوات مجموع نیروگاه های جدید 
و یا ارتقای ظرفیت تولید نیروگاه های قدیمی اســت که می توانند با به روز 
شدن و نصب تجهیزات، تولید بیشتری داشته باشند؛ اما همچنان ناترازی برق 
وجود دارد.سخنگوی صنعت برق ادامه داد: در کنار این موارد برنامه ریزی های 
دیگری نیز برای استفاده از نیروگاه های برق آبی انجام شده و با وجود اینکه 
۱۰ درصد از ظرفیت این نیروگاه ها به دلیل خشکسالی بی سابقه نسبت به 

سال گذشته کاهش یافته است، همچنان از این نیروگاه ها برای تامین برق 
کمک خواهیم گرفت.

وی افزود: علاوه بر برنامه ریزی های انجام شده در بخش تولید، در بخش 
مصرف هم از طریق برنامه های تشــویقی تدارک دیده شــده در راستای 
صرفه جویی مصرف برق در همه بخش های صنعت، کشاورزی، خانگی و 
اداری و هماهنگی انجام شــده با وزارت صمت، بخشی از ناترازی ها جبران 
خواهد شد.رجبی مشهدی گفت: برای تامین برق در زمان اوج مصرف تابستان 
سال ۹۹، حدود ۱۰ هزار مگاوات برق معادل ۱۷ درصد از ظرفیت نیروگاه های 
برق آبی استفاده می کردیم، اما در سال ۱۴۰۰ به دلیل خشکسالی های گسترده 
این میزان به ۴ تا ۵ هزار مگاوات کاهش یافت. امسال در تلاش هستیم تا 
برای زمان های خاصی از حدود ۷ تا ۸ هزار مگاوات از ظرفیت این نیروگاه ها 
استفاده کنیم که مستلزم همکاری لازم مشترکان در اردیبهشت و خرداد ماه 
است.مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران افزود: در کشور با رشد 
مصرف ۵/۵ درصدی مواجه هســتیم که عدد بزرگی اســت، در حالی که 
متوسط ۱۰ ساله رشد مصرف ۵ درصد بوده و در بخش صنعت این عدد حدود 
۱۱.۵ درصد است؛ یعنی از ابتدای سال جاری در صنایع بزرگ مانند فولاد و 
آلمینیوم و... بیش از دو برابر رشد متوسط برق داشته ایم و بیانگر اختصاص 
سهم بیشتری از برق به بخش تولید است که امیدواریم این رقم تا پایان سال 
جاری ادامه داشته باشد.رجبی مشهدی درباره ورود شرکت های دانش بنیان به 
حوزه صنعت برق کشور گفت: با توجه به شرایط کشور به لحاظ تحریم ها در 
سال های اخیر، همین شرکت های دانش بنیان بودند که باعث شدند بتوانیم 

بهبود یا ارتقا در بخش های مختلف صنعت برق داشته باشیم.
وی افزود: موضوعی که امسال به طور خاص و گسترده وزارت نیرو روی آن 
متمرکز شده، استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای کاهش مصرف 
و تقاضاست. امکان استفاده از ظرفیت این شرکت ها در توسعه نیروگاه های 
داخلی و شبکه های انتقال پتانسیل بسیار مناسبی است. خوشبختانه در بودجه 
امسال در مقایسه با سال گذشته تسهیلات دو برابری ۲۶۰۰ میلیارد تومانی 
برای این شرکت ها در نظر گرفته شده تا این شرکت ها بتوانند در زمینه های 
مختلف صنعت برق کمک کنند و برنامه ریزی شده تا در سمت مصرف کننده 

و تقاضا در راستای بهبود بازدهی تجهیزات اقدامات مناسبی انجام گیرد.
سخنگوی صنعت برق اظهار امیدواری کرد: در سال ۱۴۰۱ شاهد فعالیت 

گسترده شرکت های دانش بنیان در صنعت برق باشیم.

ادامه از صفحه یک
در انتظار نرخ شیرخام

»محمدرضا بنی طبا« سخنگوی انجمن صنایع لبنی در واکنش به افزایش قیمت برخی 
از محصــولات لبنی در روزهای اخیر گفت: افزایش قیمت در برخی از محصولات لبنی و 
در برخی از برندها رخ داده بود که با تذکر وزارت جهاد کشاورزی و انجمن صنایع لبنی به 
قیمت قبل برگشت.وی اظهارداشت: قیمت لبنیات در حال حاضر به قیمت اسفند ماه سال 
گذشته عرضه می شود و تا پایان ماه مبارک رمضان نیز قیمت لبنیات تغییری نخواهد داشت.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی ادامه داد: تعیین قیمت فرآورده های لبنی بسته به نرخ شیر 
خام است و در صورتی که قیمت این محصول افزایش زیادی نداشته باشد میزان تغییر قیمت 
زیادی نخواهد بود.بنی طبا افزایش هزینه های تولید را از علل افزایش نرخ فراروده های لبنی در 
هر سال عنوان کرد و گفت: افزایش نرخ حقوق و دستمزد، مواد بسته بندی و دیگر هزینه های 
سربار بر قیمت لبنیات تاثیر گذار است اما از آنجایی که حدود ۷۰ درصد قیمت فرآورده های 
لبنی را قیمت شیرخام تعیین می کند باید همزمان با نرخ شیر تغییر نرخ داشته باشد.سخنگوی 
انجمن صنایع لبنی افزود: از ابتدای اردیبهشــت ماه سال جاری برای شفاف سازی قیمت 

تولیدکننده و مصرف کننده روی محصولات درج می شود.
شکر ماه رمضان 

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی کشــور با بیان اینکه طی روزهای آتی قیمت هر 
کیلوگرم شــکر دولتی با نرخ ۱۶ هزار و ۳۵۰ تومان عرضه می شود خبرداد و گفت: وزارت 
جهاد کشاورزی حواله شکر تحت عنوان طرح ماه رمضان ارایه کرده است که در کاهش نرخ 
این محصول در بازار اثر گذار خواهد بود.»قاسمعلی حسنی« در خصوص وضعیت بازار شکر 
و برنج در بخش عمده فروشی افزود: براساس این حواله هر کیلوگرم شکر با قیمت ۱۲ هزارو 
۵۳۵ تومان در اختیار اعضای اتحادیه قرار می گیرد و کیلویی ۱۶ هزارو ۳۵۰ تومان به فروش 

می رسد که شکر دولتی از ۱۳۵۰ تومان افزایش نسبت به سال گذشته برخوردار است.وی با 
بیان اینکه قرار است چند صد تن شکر در قالب طرح توزیع رمضان توزیع شود گفت: در حال 
حاضر این محصول در شرکت های بسته بندی قرار دارد تا در بسته های یک کیلوگرمی به 
مرحله توزیع برسد.دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی کشور به چند نرخی بودن شکر در 
بازار اشاره کرد و اظهارداشت: بخشی از شکر آزاد توسط کارخانجات ۱۶ هزارو ۵۰۰ تومان 
به علاوه ۹ درصد ارزش افزوده اســت که بیش از ۲۰ هزارتومان می شود و برای مصرف 
کنندگان ۲۵ هزارتومان خواهد شد.وی بیشترین نوسان قیمت کالاهای اساسی را مربوط به 
خرده فروشی های سطح کشور دانست و تصریح کرد: دربخش بنکداری نظارت داریم اما در 
خرده فروشی ها نظارتی نداریم.حسنی اضافه کرد: البته بخشی از شکر با قیمت ۱۵ هزارتومان 

در فروشگاه های زنجیره ای از قبل عید باقی مانده است.
قیمت برنج در بنکداری 

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی کشور گفت: اکنون قیمت برنج ایرانی در بنکداری 
براساس درجه بندی بین ۴۷ تا ۸۰ هزارتومان است. بنابراین، وضعیت بازار نشان می دهد که 

قیمت مصوب برنج که توسط دولت تعیین شده بود اعمال نمی شود.
وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی  سهمیه ای در اختیار اتحادیه بنکداران قرار داده که برنج 
تایلندی با قیمت ۱۱ هزارتومان خریداری می شــود و بنکداران ۱۱ هزارو ۹۰۰ تومان در 
اختیار خرده فروشی ها قرار می دهند و نرخ این محصول برای مصرف کنندگان ۱۲ هزارو 
۵۰۰ تومان است.وی اظهارداشت: البته نرخ برنج هندی ۱۸ هزارتومان برای بنکداری و برای 

مصرف کننگان ۱۸ هزارو ۵۰۰ تومان است.طبق مصوبه معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی در یکم اسفندماه سال ۱۴۰۰ قیمت فروش برای مصرف کننده به منظور پیشگیری 
از افزایش بی ضابطه برای هر کیلوگرم برنج طارم ایرانی درجه یک ۶۵ هزار تومان، برنج طارم 
درجه دو ۶۰ هزار تومان، برنج ایرانی شیرودی ۴۲ هزار تومان، برنج هندی وارداتی ۳۰ هزار 
تومان و برنج پاکستانی وارداتی ۳۱ هزار تومان تعیین شده است.قیمت برنج های وارداتی 
 که توسط شرکت خدمات بازرگانی تهیه شده به ازای هر کیلوگرم برنج هندی ۱۱۲۱ مبلغ

 ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان، پاکستانی ۱۱۲۱ مبلغ ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و تایلندی مبلغ ۱۲ هزار 
و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.

ضعف زیر ساخت های حمل و نقل 
در همین راستا مهدی کریمی تفرشی رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان 
ملل- یونسکو گفت: معضل حمل و نقل و مشکلات لجستیکی سال هاست گریبان سیستم 
عرضه در کشــور را گرفته و هر بار با مواجه شدن با یک شوکه قیمتی جدید در بازار نگاه 
مسئولین متوجه این عارضه درمان نشده پیکره اقتصاد کشور می شود. کشاورز زحمت کش 
که بار اصلی تولید را بر دوش دارد با هزار مکافات و حداقل سود محصول را تولید می کند و 
زمانی که به دست مصرف کننده میرسد قیمت سر به فلک می کشد.وی افزود: آنچه مسلم 
اســت حل مقطعی مسئله کمکی نخواهد کرد. یک روز کامیون داران اعتصاب می کنند 
یک روز هزینه حمل و نقل سر به فلک می کشد. محصول سر مزرعه به وفور آماده توزیع 
است اما یک جا در این زنجیره می لنگد و آن زنجیره توزیع است. چند بار دیگر بازار باید با 

شوک مواجه شود تا بالاخره فکری اساسی برای علاج مسئله کنیم؟ یک روز گرانی گوجه 
فرنگی، یک روز گرانی سیب زمینی، یک روز گرانی مرغ و ..... گرانی هزینه های حمل و 
نقل و کمبود کانتینرهای یخچالی همواره به توزیع محصولات بویژه محصولات کشاورزی 
و جالیزی ضربه زده است و یکی از اصلی ترین عوامل گرانی محصولات بوده است.رئیس 
کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان ملل- یونسکو گفت: ضعف زیرساخت های 
حمل و نقلی و ... باعث شده قیمت محصولات در بازار گران تمام شود. از طرف دیگر مافیای 
موجود در بازار باعث شده به طور مثال محصولی مثل گوجه فرنگی مستقیم در بازار عرضه 
نشود و این محصولات را انبار می کنند و به تدریج با قیمت بالا به بازار تزریق می کنند. 
گوجه فرنگی در تمام استان های کشور تولید می شود و کسری تولید نداریم، اما متاسفانه 
ورود دلال ها به بازار محصولاتی مانند گوجه فرنگی، سیب زمینی و ... باعث شده که تفاوت 
قیمت در مزرعه و بازار زیاد شود.    کریمی تفرشی ادامه داد: عدم برآورد نیاز داخلی ایران به 
محصولات کشاورزی باعث شده تا بین صادرات و تقاضای داخلی هماهنگی وجود نداشته 
باشد و در شرایطی که باید مازاد این محصولات صادر شود می بینیم که بازار داخلی با گرانی 
برخی محصولات مواجه اســت و این ناشی از عدم برنامه ریزی درست متولیان است؛ به 
عبارت دیگر اقتصاد کشاورزی ایران ابتدا باید در خدمت مردم باشد تا آنها بتوانند با قیمت 
مناســب محصولات مورد نیاز خود را تامین کنند و بعد صادرات. آنچه برای صاحبان کالا 
و ارسال کنندگان آن مهم است، قیمت حمل به تنهایی نمی باشد، بلکه کل هزینه تولید و 
توزیع از نظر آنها ملاک است و روش های حمل می تواند اثر قابل توجهی روی هزینه های 
کل داشته باشد. وی افزود: حمل و نقل ضعیف عامل عمده گرسنگی در جهان است. هزینه 
بالای حمل تولیدات کشاورزی، تاخیر های طولانی و زیان ها و صدمات وارده به محصولات 
فسادپذیر، موانع قوی در مسیر امنیت غذایی در جهان هستند. به خاطر این وضعیت بسیاری از 
منابع کره زمین دست نخورده باقی مانده اند، ثروت های عظیمی از منابع جنگل ها و معادن که 

می توانند در راه مبارزه با فقر موثر واقع شوند، بدون استفاده باقی مانده اند، زیرا امکان دسترسی 
یا حمل آنها نبوده است.تفرشی گفت: نقش صنعت حمل و نقل در رشد و شکوفایی کشور 
انکارناپذیر می باشد. براساس آمار و اطلاعات موجود سهم ارزش افزوده بخش حمل و نقل از 
کل کشور رقم قابل  توجهی بوده و طی ۱۰ سال گذشته نیز روند رو به رشدی داشته است. در 
این میان سهم ارزش افزوده زیربخش حمل و نقل جاده ای بیش از سایر زیربخش ها بوده و 
همواره بیش از ۹۰درصد ارزش افزوده بخش حمل و نقل مربوط به حمل و نقل جاده ای بوده 
است. ریاست هیات مدیره تعاونی تولید کنندگان محصولات غذایی کشور ادامه داد: توجه به 
اینکه در کشور ما سهم بالایی از تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به سرمایه گذاری در بخش 
حمل ونقل معطوف گشته است لذا بعید به نظر می رسد که معضلات مربوط به این بخش به 
مسائل مالی منحصر گردد. بلکه باید در جست وجوی رفع عوامل و مشکلاتی نظیر مسئله 
تقاضا، ناهماهنگی طرح های حمل ونقلی با طرح های تولیدی و کارآیی نامطلوب سرمایه بود.

وی افزود: در کشور ما محصولات کشاورزی زیادی تولید می شود که می توان مازاد آن ها 
را صادر کرد و بازارهای کشورهای همسایه را با تولیدات داخلی در دست گرفت. بسیاری از 
موادغذایی فسادپذیرند و به سرعت خراب می شوند. این در حالی است که می توان امکاناتی 
را ایجاد کرد تا این مواد بدون مشــکل جابه جا و صادر شوند.کریمی تفرشی در آخر افزود: 
فقدان انبارهای مکانیزه و سردخانه های مناسب در بخش کشاورزی با توجه به تنوع آب و 
هوای ایران، یکی دیگر از مشکلات جدی این بخش است که امنیت غذایی را به مخاطره 
می اندازد. درحال حاضر در بسیاری از پارکینگ های هوایی، هواپیماهای بدون استفاده وجود 
دارد که می تواند در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد و به این طریق از هدررفت محصولات 
کشــاورزی کاسته شود، زیرا کشاورزی تنها بخشی است که در دوران کنونی و در شرایط 
تحریم می تواند ارزآور باشد. اگر امکانات مناسب در اختیار این بخش قرار گیرد، می تواند نقش 

به سزایی در ارزآوری داشته باشد. 

واردات ۶۰۰ مگاوات برق برای رفع ناترازی تولید و مصرف 

»امروز« در مورد چرخه تکراری افزایش و کاهش قیمت کالاها گزارش می دهد

عرضه برنج و شکر خوب شد،بادمجان نایاب!

آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور نشان می دهد، با 
سپری شدن ۲۰۶ روز از ســال آبی، تا ۲۷ فروردین )سال 
آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم آب در مخازن سدهای 
کشــور حدود ۲۶.۱۵ میلیارد متر مکعب است که نسبت به 
مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۲ درصد کاهش نشان می دهد. 
بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می دهد که ورودی به مخازن 
در سال آبی جاری به ۲۰.۷۱ میلیارد مترمکعب رسیده است که کاهشی معادل 

۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته دارد.
همچنین  میزان پرشدگی سدهای استان تهران، سد زاینده رود در استان 
اصفهان، سدهای استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در 
شرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۵ درصد، ۳۰ درصد، ۵۷ درصد و ۷۳ درصد بوده 
و با توجه به شرایط اقلیمی کشور و وضعیت ذخایر منابع آبی، رعایت الگوی 

بهینه مصرف در بخش های مختلف امری ضروری است.
از ســوی دیگر طی ۵۰ سال برداشــت از منابع آب زیرزمینی سبب شده 
است که بیش از ۱۳۰ میلیارد متر مکعب از ذخایر آب زیرزمینی کاسته شود. 
افت سطح آب زیرزمینی پیامدهای مخربی مانند خشک شدن رودخانه ها و 
تالاب ها، از بین رفتن پوشش گیاهی، افزایش گرد و خاک، نشست زمین، 
ایجاد فروچاله ها و شکاف های طولانی در دشت ها و شور شدن آب زیرزمینی 

را به دنبال دارد.
نشست زمین علاوه بر خسارت هایی که به زیرساخت ها و ابنیه وارد می کند، 
خسارت جبران ناپذیری برای آبخوان ها دارد، چرا که نشست زمین به  معنی 
پرشــدن حفره های خالی بین دانه های خاک و از بین رفتن ظرفیت ذخیره 
آب در آبخوان اســت و دیگر امکان ذخیره آب در سفره آب زیرزمینی وجود 

نخواهد داشت.
درحال حاضر نشست زمین در دشت ورامین ۳۶ سانتیمتر در سال گزارش 
شــده و در دشت کبودرآهنگ ۲۵ فروچاله با ابعاد چند ده متری ایجاد شده 
است. پدیده شور شــدن آب زیرزمینی در اغلب دشت های کشور و به ویژه 
در دشــت های فلات مرکزی وجود دارد و در مناطقی برای استفاده از آب 

زیرزمینی نیاز به تجهیزات آب شیرین کن است.
تمامی این موارد نشان می دهد که برداشت از منابع آب زیرزمینی بیش از 
اندازه بوده است و با وجود همه این پیامدها این اضافه برداشت ها همچنان ادامه 
دارد. با توجه به مخاطرات ناشی از کسری مخزن، طرح احیا و تعادل بخشی 

منابع آب زیرزمینی در سال ۱۳۹۳ تصویب و از همان سال اجرای آن شروع 
شد. محدودیت های موجود در کشور نشان می دهد، امکان تحقق کلیه اهداف 

پیش بینی شده با این روند فراهم نیست.
لذا اهم برنامه های طرح برای ســال های باقیمانده برنامه ششــم توسعه 
)۱۴۰۰(، اســتقرار حدود ۹۲۰ گروه گشــت و بازرســی، اتمام آماربرداری 
سراسری مرحله سوم و تهیه بیلان منابع آب محدوده های مطالعاتی، استمرار 
فعالیت های اطلاع رسانی و فرهنگ ســازی، پیاده سازی الگوی مشارکتی 
مدیریت منابع آب زیرزمینی در دشت های پایلوت و همچنین انسداد ۱۰۵۰۰ 
حلقه چاه غیرمجاز و نصب ۲۰ هزار دســتگاه کنتور هوشمند حجمی روی 

چاه های مجاز است.
ضمناً اصلاح و تعدیل پروانه های بهره برداری و انجام فرایندهای بهره بردار 
محور با توسعه سامانه های ایجاد شده نیز در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد. 
اقدامات کنترلی و نظارتی بالا در مجموع منجر به مدیریت و کنترل برداشت 
در حدود ۴ میلیارد متر مکعب آب زیرزمینی از ابتدای طرح )۱۳۹۴( تا پایان 

برنامه ششم می شود.
وضعیت منابع آبی گویای یک واقعیت تلخ است، واقعیتی که اگر اکنون مانع 
گسترش آن نشویم با یک بحران جدی و غیرقابل کنترل تبدیل می شود، لذا 

باید از هم اکنون تدابیر لازم برای مقابله با این چالش اندیشیده شود.

وضعیت هشدار  برای منابع آبی

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران

ایران به باشگاه جهانی تعمیرات شیرهای توپی تمام جوش پیوست
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که ایران در کنار سه 
 )Ball valve( کشور دیگر دارای دانش تعمیرات شیرهای توپی

تمام جوشی در انواع و سایزهای مختلف قرار گرفت.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مجید چگنی در حاشیه بازدید از مجتمع 
شــهید باقری منطقه ۴ عملیات انتقال گاز با اشاره به عبور موفق و ایمن از 
ایــام اوج مصرف در زمســتان ســال ۱۴۰۰ و قدردانی رئیس جمهوری از 
فعالیت های مخلصانه در حوزه گاز کشــور، گفت: ثبت رکوردهای جدید در 
بخش انتقال گاز به همراه مدیریت ســوخت زمستانی با وجود چالش ها و 
محدودیت های گسترده، نماد تلاش جهادگونه سربازان گمنام این مجموعه 

برای خدمت رسانی به هموطنان در اقصی نقاط ایران اسلامی است.
وی افزود: با برنامه ریزی، مدیریت، آگاهی بخشــی و تلاش شــبانه روزی 
کارکنان شــرکت انتقال گاز ایران در بخش های مختلف، با ســربلندی از 
چالش های زمستان ۱۴۰۰ عبور کردیم و توانستیم با افزایش ۲.۸ درصدی 
مقدار انتقال گاز در سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه، برگ زرین دیگری را 
رقم بزنیم که از این بابت از همکارانم در بخش های مختلف این مجموعه که 

جانانه پای کار ایستادند، قدردانی می کنم.
معاون وزیر نفت در امور گاز ادامه داد: مقدار گاز تزریق شده به شبکه گاز کشور 
از مخازن ذخیره سازی در زمستان امسال به طور تقریبی برابر با سال ۱۳۹۹ 
و  ۲.۵ میلیارد مترمکعب بوده است، اما به دلیل شرایط ویژه شبکه شمال شرق 
کشور، مقدار برداشت گاز از مخزن شوریجه ۱۵۴ میلیون مترمکعب بیشتر بوده 
که این موضوع و سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان، از عوامل تأثیرگذار در 

مدیریت شبکه شمال شرق کشور در زمستان ۱۴۰۰ بودند.
چگنی با اشاره به وجود مضجع شریف حضرت رضا )ع( در حوزه سرزمینی 
این منطقه، اعلام کرد: حساســیت فعالیت ها در این منطقه به لحاظ حجم 
ورودی زائران حضرت رضا )ع( به این استان و مناطق زیر پوشش این منطقه 
بسیار بالاست و این مهم باید با دقت انجام شود که تاکنون به خوبی در این 

امر موفق بوده اید.
وی همچنین با اشاره به اقدام های انجام شده در حوزه خودکفایی و تحقق 
شعار امسال در منطقه ۴ عملیات انتقال گاز، تصریح کرد: از نکات مهم دیگر 
در این منطقه اســتقرار مطلوب »طرح تعمیر به جای تعویض« است که با 

بهره گیری از توانمندی داخلی در حوزه های مختلف و اســتفاده از ظرفیت 
شرکت های  دانش بنیان برای نخستین بار در کشور و در این منطقه رخ داد، به 
این ترتیب، موفق به بومی سازی تعمیرات شیرهای توپی تمام جوشی در انواع 
و سایزهای مختلف شدیم که این مهم ما را در کنار سه کشور دیگر جهان 
که این دانش را در اختیار داشتند، قرار داد که به طور عینی همسو با برنامه ها و 

اهداف شعار سال یعنی »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین«، است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه هیچ منعی برای استفاده از 
توان و ظرفیت شرکت های سازنده داخل و دانش بنیان وجود ندارد، گفت: درِ 
مجموعه شرکت ملی گاز ایران به روی این شرکت ها مفتوح است و مجدانه از 
آنان حمایت خواهد شد؛ اکنون نیز تبادلات کنونی و قراردادهای ما در منطقه، 
بسیار متفاوت از گذشته است و این نشان دهنده آن است که هر کجا نیروی 

انقلابی و جهادی پای کار بیاید، بی شک اتفاق های بهتری رخ می دهد.
 دستیابی به دانش تعمیرات شیرهای توپی

 با اعتماد به نسل جدید
محمد کامل، مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز نیز در جریان این بازدید با 
بیان اینکه نتیجه این تلاش و کار گروهی، احیای حدود ۲۰۰ عدد شیر در انواع 
مختلف بوده که این موضوع تاکنون صرفه جویی بسیار قابل توجهی داشته 
است، گفت: برای نخستین بار و با رسیدن به دانش تعمیرات این گونه ولوها در 
منطقه ۴ عملیات انتقال گاز، ایران به جرگه سه کشور دارنده این دانش پیوست.
وی بــا بیان اینکه این مهم در دو بخش تعمیرات کارگاهی و تعمیرات در 
حین سرویس شیرآلات، از سال ۱۳۹۰ تاکنون در این منطقه انجام شده است، 

اظهار کرد: تعمیرات در حین سرویس شیرآلات خطوط انتقال گاز فشار قوی 
به طور کاملًا تخصصی و با صرف هزینه گزاف روزانه در حدود ۱۵۰۰ یورو 
توسط تعداد محدودی شرکت در سطح سه کشور انجام می شد که به حمدالله 
این منطقه به این دانش نیز دست یافته و به همت متخصصان داخلی، موفق 

به بومی سازی شده است.
مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز تصریح کرد: برآورد تقریبی در این حوزه، 
صرفه جویی چند ۱۰ میلیاردی در ۱۰ سال گذشته و ناشی از نبود نیاز به تخلیه 
گاز و تعویض شیرها است، ضمن آنکه افزایش کیفی موارد مربوط به اچ اس ئی 
به دلیل رفع  نشــتی های داخلی) پاسی(  شیرآلات نصب شده در خطوط، از 

دیگر مزایای این روش است.
کامل یادآور شــد: در مورد تعمیرات کارگاهی، برای همه شیرآلات مورد 
استفاده در خطوط شرکت انتقال گاز و گازهای استانی شامل پلاگ، بال، گیت 
و چک ولو چه از نوع بدنه جداشــونده یا بدنه جوشی تا کلاس کاری ۶۰۰، 
امکان تعمیرات وجود دارد که بعضی از آن ها ماحصل تلاش و کار تحقیقاتی 
۱۰ ساله و نتیجه این تلاش و کار گروهی احیای مجدد حدود ۲۰۰ عدد شیر 

در انواع مختلف بوده است.
بال ولو: بال ولو یا شیر توپی )Ball Valve( نوعی از مهم ترین شیرآلاتی 
است که در آن با استفاده از یک توپ فلزی قطع و وصل جریان سیال )نفت، 
گاز، بخار( انجام می شود. این توپ فلزی به صورت علامت بعلاوه، از یک سو  
باز و از یک سوی دیگر مسدود است، بنابراین کافی است برای برقراری جریان 

سیال سمت باز شیر در مسیر جریان قرار داشته باشد.


